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ســید محمد اتابــک، وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت در جلســه افتتاح رســمی کوره شماره ۸ 
ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه با قدردانی از تلاش 
مدیران، متخصصــان و کارکنان ایــن مجموعه، 
سرعت بالای روند بازسازی را نشانه‌ای از توان فنی 
و مدیریتی کشور دانست و تأکید کرد: فولاد مبارکه 
باید از این مقطع دشــوار، با قدرت بیشتر، فناوری 

برتر و ظرفیت بالاتر عبور کند.
وی با اشاره به شرایط کشور در ماه‌های گذشته 
و تلاش دشمن برای آســیب‌زدن به زیرساخت‌ها 
و توان اقتصادی ایران اظهار کرد: دشــمن تصور 
می‌کرد می‌تواند با هدف قراردادن برخی بخش‌های 
مهم کشــور، اختلال جدی در روند فعالیت‌های 
اقتصادی و صنعتی ایجاد کند، اما واقعیت این است 
که جمهوری اسلامی ایران در این مقطع نشان داد 
ظرفیت عبور از بحران را دارد و توان پاسخگویی در 

میدان را به‌خوبی اثبات کرده است.
وزیر صمت با اشاره به شرایط جنگی و مقایسه 
آن با دوران دفاع مقدس افزود: کسانی که روزهای 
ابتدایی جنگ تحمیلی را به یــاد دارند، به‌خوبی 
می‌دانند کشور چه شرایطی را پشت سر گذاشته 
است؛ اما امروز ایران در بسیاری از حوزه‌ها از جمله 
توان صنعتی، فنی و مدیریتی، تجربه‌ای متفاوت و 
توانمندتر دارد و همین مسئله باعث شده بتواند در 

برابر بحران‌ها باقدرت بیشتری عمل کند.

فولاد مبارکه نمادی از توانمندی صنعتی 
ایران است

اتابک تصریح کرد: فولاد مبارکه تنها یک شرکت 
استانی یا حتی ملی نیست؛ این مجموعه، یک برند 
بین‌المللی و نمادی از توانمندی صنعتی ایران است 
که برای شکل‌گیری آن، ســال‌ها سرمایه‌گذاری، 
دانش، تخصص و تلاش چند نسل صرف شده و امروز 
در بســیاری از نقاط دنیا به‌عنوان یکی از نمادهای 

صنعتی ایران شناخته می‌شود.
وی با اشــاره به اتفاقات پس از آسیب‌دیدگی 
بخش‌هایی از فولاد مبارکه اظهار کرد: در روزهای 
نخست، برخی تصور می‌کردند این اتفاق می‌تواند 
موجب اختلال جدی در بازار فولاد کشــور شود و 
حتی برخی به دنبال بهره‌برداری و کســب سود از 
شرایط ایجادشــده بودند، اما مدیریت مجموعه و 
تلاش کارکنان باعث شد روند بازسازی به‌سرعت 
آغاز شود و نگرانی‌ها درباره بازار و تولید کنترل شود.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت بــا قدردانی از 
عملکرد مدیرعامل، مدیران و کارکنان فولاد مبارکه 
گفت: بازگشت به مدار کوره شماره ۸ به مدار تولید 
و آنچه امروز در فولاد مبارکه مشــاهده می‌کنیم، 
نتیجه همت، غیرت و روحیه مســئولیت‌پذیری 
مجموعه‌ای اســت که اجازه ندادند وقفه‌ای جدی 
در مسیر تولید کشور ایجاد شود. سرعت بازسازی 
و روحیه‌ای که در مجموعه وجود دارد، قابل‌تقدیر 

و افتخارآمیز است.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه بازســازی نباید 
صرفاً به بازگرداندن شرایط گذشته محدود شود، 
خاطرنشان کرد: انتظار ما این است که فولاد مبارکه 
از این فرصت نوســازی و بازســازی برای ارتقای 

فناوری و به‌روزرسانی زیرساخت‌ها استفاده کند. 
باید در این فرایند با تغییرات تکنولوژیکی و ارتقای 
تجهیــزات و فرایندها شــرایط افزایش کیفیت 

محصولات و بهبود بهره‌وری را فراهم کرد.

درباره فولاد مبارکه نباید نگاه کوتاه‌مدت 
وجود داشته باشد

اتابک با اشاره به اهمیت راهبردی فولاد مبارکه 
در اقتصاد کشــور گفت: درباره فولاد مبارکه نباید 
نگاه کوتاه‌مدت یا صرفاً مالی وجود داشته باشد. این 
مجموعه یکی از ارکان تولید و صنعت کشور است و 
نباید با تصمیماتی که فشار مضاعف بر بخش تولید 

وارد می‌کند، توان آن را کاهش داد.
وی در ادامه بــا انتقاد از برخــی رویکردهای 
اقتصادی که به گفته وی به زیان تولید تمام شــده 
است، افزود: در سال‌های گذشته گاهی نگاه‌هایی 
شکل گرفت که تولید را به‌عنوان محلی برای تأمین 
منابع سایر بخش‌ها تلقی می‌کرد؛ درحالی‌که اگر 
مزیت تولید در کشــور از بین برود، اقتصاد ملی با 

چالش‌های بسیار بزرگ‌تری روبه‌رو خواهد شد.

توسعه نیروگاه‌ها برای صنایع بزرگ، 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر

وزیر صمت با اشــاره به وضعیت انرژی صنایع، 
به‌ویژه محدودیت‌هــای بــرق و گاز، تأکید کرد: 
یکی از مســائل جدی صنایع بزرگ کشور، تأمین 
پایدار انرژی است. هر ساله در تابستان و زمستان، 
محدودیت‌های برق و گاز فشار زیادی به واحدهای 
تولیــدی وارد می‌کنــد و توســعه نیروگاه‌هــا و 
زیرساخت‌های انرژی برای صنایع بزرگ، ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.
وی با اشــاره به اقدامات فولاد مبارکه در حوزه 
نیروگاهی و انرژی افزود: خوشبختانه فولاد مبارکه 

در این حوزه برنامه‌ریزی‌هایی انجام داده و وزارت 
صمت نیز از مسیرهایی که منجر به پایداری تولید 
و کاهش آســیب‌پذیری صنایع می‌شود، حمایت 

خواهد کرد.
اتابک همچنین با اشاره به برخی دیدگاه‌ها درباره 
جابه‌جایی صنایع بزرگ اظهار کرد: تصمیم‌گیری 
دربــاره مجموعه‌ای ماننــد فــولاد مبارکه باید 
مبتنی بر منطق اقتصادی، زیرســاختی و آمایش 
سرزمینی باشد؛ لذا توجه به حجم سرمایه‌گذاری‌ها، 
زیرســاخت‌های شــکل‌گرفته و زنجیره تأمین 
ایجادشده نشان می‌دهد چنین مجموعه‌هایی باید 
با نگاه توسعه‌ای و تقویت زیرساخت‌ها موردحمایت 

قرار گیرند.
وی با اشاره به انتخاب مدیریت فولاد مبارکه و 
روند فعلی بازسازی، اظهار کرد: زمانی که مسئولیت 
مدیریت این مجموعه واگذار شــد، انتظار اصلی، 
مدیریت بنگاه‌داری حرفه‌ای و حرکت با سرعت بالا 
در مسیر توسعه و حل مسائل بود و امروز نیز آنچه 
در روند بازسازی مشــاهده می‌شود، نشان‌دهنده 

حرکت مناسب در این مسیر است.
وزیر صمت در پایان با قدردانی مجدد از کارکنان 
و مدیران فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: امروز شما 
در میدان عمل پاســخ شرایط ســخت را داده‌اید. 
فولاد مبارکه برای کشــور یــک مجموعه عادی 
نیست، بلکه نماد توان فنی، تخصص، عزت صنعتی 
و سرمایه ملی ایران است و باید از این مقطع، قوی‌تر، 

پیشرفته‌تر و آماده‌تر برای آینده عبور کند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه هم 
در این در جلسه با تشریح روند بازسازی این مجتمع 
پس از حوادث اخیر، از پیشــرفت پروژه‌ها فراتر از 
برنامه زمان‌بندی خبر داد و تأکید کرد: فولاد مبارکه 
در کنار بازگرداندن سریع خطوط تولید، با استمرار 
عرضه و مدیریت زنجیــره تأمین، نقش مؤثری در 

تنظیم بازار فولاد کشــور و جلوگیــری از التهاب 
قیمتی ایفا کرده است.

 مدیرعامــل فــولاد مبارکه، امروز سه‌شــنبه 
۱۹ خردادماه در جلســه مشــترک با حضور وزیر 
صمت که با هدف ارائه آخرین گزارش بازســازی و 
نوسازی این مجتمع و بازدید وزیر از کوره بازسازی 
شده برگزار شــد، با قدردانی از حضور وزیر صمت 
و حمایت‌های صورت‌گرفته، اظهار کرد: از حسن 
اعتماد و حمایت‌های جنابعالی صمیمانه تشــکر 
می‌کنم؛ از همــان زمانی که پیام اعتماد شــما به 
مجموعه منتقل شــد، اتفاقات بزرگی در مســیر 
بازسازی، بازیابی ظرفیت‌های تولید و عبور از شرایط 

دشوار رقم خورد.
وی با اشاره به شرایط سخت فولاد مبارکه در سال 
گذشته افزود: این گروه صنعتی در سالی دشوار از 
منظر محدودیت‌های انرژی، چالش‌های درآمدی و 
مسائل عملیاتی، اهدافی بلندپروازانه را دنبال کرد 
و توانست در بسیاری از حوزه‌ها عملکردی فراتر از 

انتظار ثبت کند.
زرندی با اشــاره به ثبت رکوردهای تولیدی و 
صادراتی بیان کرد: در سال گذشته، فولاد مبارکه در 
بسیاری از حوزه‌ها از جمله تولید ورق گرم و سرد به 
بالاترین سطوح تولید دست یافت و عملکرد اغلب 
بخش‌ها نسبت به سال قبل بهبود یافت. همچنین 
هدف‌گذاری صادراتی گــروه فولاد مبارکه به رقم 
۱.۱ میلیارد دلار رسید که از این میزان، حدود ۸۰۰ 
میلیون دلار صادرات تنها در مجتمع فولاد مبارکه 

محقق شد.
وی با اشــاره به روند بازســازی مجتمع پس از 
حوادث اخیر اظهــار کرد: از همان روز نخســت، 
کمیته بازسازی و نوسازی در فولاد مبارکه شکل 
گرفت و جلسات هماهنگی روزانه بدون وقفه آغاز 
شــد؛ به‌گونه‌ای که تاکنون ۴۷ جلسه منظم برای 

پیگیری روند بازسازی برگزار شده است. مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه ادامه داد: ارزیابی خســارت‌ها 
به‌ســرعت انجام و حدود ۴۳ زیرپــروژه در قالب 
برنامه بازسازی تعریف شــد. در حوزه آهن‌سازی 
تاکنون بیش از ۳۲ درصد پیشرفت حاصل شده که 
حدود ۹ درصد جلوتر از برنامه زمان‌بندی است. در 
بخش فولادسازی نیز پیشرفت پروژه‌ها به حدود 
۳۸ درصد رســیده و این روند همچنان با شــتاب 

ادامه دارد.
زرندی با اشاره به پیشرفت پروژه‌های کوره‌ها و 
خطوط تولید خاطرنشان کرد: کوره شماره ۸ ناحیه 
فولادســازی فولاد مبارکه که قرار بود مردادماه به 
بهره‌برداری برسد، زودتر از موعد و در سوم خردادماه 
راه‌اندازی شــد. همچنین تلاش گسترده‌ای برای 
تسریع در بازگشت سایر کوره‌ها و خطوط در حال 
انجام است تا برنامه بازگشت به ظرفیت کامل تولید 

با سرعت بیشتری محقق شود.
وی درباره وضعیــت نیروگاه‌های مجموعه نیز 
گفت: نیروگاه بخار قدیم فولاد مبارکه نیز اکنون به 
پیشرفت قابل‌توجهی رسیده  است و آماده بازگشت 
به مدار اســت که نقش مهمی در پایداری انرژی 

مجموعه خواهد داشت.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سه عامل اصلی 
در سرعت بازیابی این مجتمع را دانش و تخصص 
فنی صنعت فــولاد، کار تیمــی، همدلی و روحیه 
جهادی کارکنان و اعتماد و حمایت‌های مدیریتی 
و حاکمیتی عنوان و تصریح کــرد: همکاران ما در 
این مدت با روحیه‌ای مثال‌زدنی پای کار ایستادند؛ 
به‌گونه‌ای که برخی کارکنان نزدیک به ۳۰ شب به 
خانه نرفتند تا روند بازســازی و بازگشت خطوط 

تولید در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود.
زرندی همچنین به اقدامات فولاد مبارکه برای 
مدیریت بازار محصولات فولادی اشاره و بیان کرد: 
همزمان با اجرای عملیات بازسازی، برنامه تنظیم 
بازار نیز با جدیت دنبال شــد تــا از التهاب قیمتی 
جلوگیری شود. در همین راســتا، فولاد مبارکه با 
اســتمرار عرضه در بورس کالا و هماهنگی با سایر 
شرکت‌های فولادی، مانع افزایش شدید قیمت‌ها 

و کمبود در بازار شد.
وی افزود: اگر تأمین بازار و تداوم تولید به‌موقع 
مدیریت نمی‌شد، کشــور ناگزیر از واردات صدها 
میلیون دلار محصولات فولادی بود؛ اما با هماهنگی 
انجام‌شــده در زنجیره تأمین و اســتمرار عرضه، 

آرامش نسبی به بازار بازگشت.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر توجه ویژه 
به سرمایه انســانی در این دوره گفت: از نخستین 
روزهای بحران، برنامه‌های حمایتی برای کارکنان 
و خانواده‌های آنان در دســتور کار قرار گرفت؛ از 
برقراری خدمــات رفاهی تا برگــزاری دوره‌های 
آموزشی و حمایت‌های روانی برای کاهش نگرانی‌ها 

و تسهیل بازگشت کارکنان به محیط کار.
زرندی تأکید کرد: فولاد مبارکه توانســت در 
مدت ۴۵ روز به وعده داده‌شده برای بازیابی شرایط 
تولید دســت یابد و امروز نیز با تمرکز بر بازسازی، 
نوسازی و توسعه، مســیر آینده را با قدرت دنبال 

می‌کند.

»سعید زرندی« تأکید کرد؛
صعود فولاد مبارکه در رتبه‌بندی جهانی 

حاصل تاب‌آوری هوشمندانه در برابر چالش‌ها
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به ارتقای 
جایگاه این گروه صنعتــی در تازه‌ترین رتبه‌بندی انجمن 
جهانی فولاد گفت: فولاد مبارکه اصفهان در شرایطی موفق 
شد رتبه جهانی خود را ارتقا دهد که صنعت فولاد ایران و 
بسیاری از تولیدکنندگان جهان با چالش‌های کم‌سابقه‌ای 
 در حوزه انــرژی، بازار و تحــولات ژئوپلیتیکــی مواجه 

بودند.
»ســعید زرندی« با بیان اینکه فولاد مبارکه اصفهان 
در گزارش ســال ۲۰۲۶ انجمن جهانی فولاد با ثبت تولید 
۱۰ میلیون و ۲۹۰ هزار تن فولاد در سال ۲۰۲۵ میلادی 
به رتبه ۴۳ جهان صعود کرده اســت، افزود: این موفقیت 
در حالی به دست آمده که بســیاری از شرکت‌های بزرگ 
فولادی دنیــا تحت تأثیر رکود بازارهــا و محدودیت‌های 

مختلف با کاهش تولید مواجه شده‌اند.
وی ادامه داد: عملکرد تولیــدی فولاد مبارکه اصفهان 
در سال ۱۴۰۴ نیز حاکی از تداوم روند رشد این مجموعه 
است؛ به‌گونه‌ای که در گروه فولاد مبارکه اصفهان بیش از 
۱۰.۸۹ میلیون تن و در مجتمع فولاد مبارکه اصفهان بیش 
از ۷.۵ میلیون تن فولاد تولید شده است. بر همین اساس، 
اگر این میزان تولید در بازه زمانی مورد ارزیابی سال ۲۰۲۵ 
میلادی ثبت می‌شد، جایگاه جهانی فولاد مبارکه اصفهان 

می‌توانست بالاتر از رتبه فعلی باشد.
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به آسیب‌های 
ناشی از حملات صورت‌گرفته به بخشی از زیرساخت‌های 
تولیدی و نیروگاهی این مجتمع صنعتی تصریح کرد: توقف 
تحمیل شده برخی خطوط تولید فولاد خام پس از حملات 
دشمن به طور طبیعی در ســال جاری بر میزان تولید و در 
نتیجه رتبه جهانی فولاد مبارکه اصفهان تأثیرگذار خواهد 
بود؛ با این حال، با اجرای ســریع برنامه‌های بازســازی و 
نوسازی و بسیج ظرفیت‌های فنی و مهندسی، روند احیای 
تجهیزات و بازگشت به ظرفیت تولید با جدیت دنبال شد 
و انتظار می‌رود نتایج این اقدامات در رتبه‌بندی‌های آتی 

منعکس شود.
وی همچنین با تأکید بر اهمیت تاب‌آوری ســازمانی 
در صنایع بزرگ خاطرنشــان کرد: تجربــه ماه‌های اخیر 
فولاد مبارکــه اصفهان نشــان داد که تــاب‌آوری امروز 
دیگر یک مزیت رقابتی نیســت، بلکه شرط اساسی تداوم 
فعالیت و توســعه پایدار اســت. فولاد مبارکه اصفهان با 
اتکا به سرمایه انسانی متخصص، ســاختارهای مدیریت 
بحران، انســجام مدیریتــی و برنامه‌ریزی‌هــای از پیش 
طراحی‌شــده، توانست در شــرایط دشــوار نیز جریان 
تولیــد و تأمین نیــاز صنایع کشــور را حفظ کــرده و در 
 کوتاه‌ترین زمان ممکن مسیر بازگشت به شرایط پایدار را 

طی کند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان با تأکید بر اینکه 
ارتقای جایــگاه جهانی این گروه صنعتی یک دســتاورد 
اتفاقی نیســت، بیان کرد: افزایش تولیــد، حفظ جایگاه 
به‌عنوان بزرگ‌تریــن تولیدکننده فــولاد در منطقه منا 
)خاورمیانه و شــمال آفریقا( و ارتقای رتبه جهانی، نتیجه 
مجموعه‌ای از تصمیمات راهبردی، ســرمایه‌گذاری‌های 
هدفمند و تلاش شبانه‌روزی کارکنان و متخصصان گروه 

فولاد مبارکه اصفهان است.
وی اضافه کرد: در سال‌های اخیر تلاش کرده‌ایم مدل 
کســب‌وکار فولاد مبارکه اصفهان را از اتــکای صرف به 
مزیت‌های سنتی به سمت مزیت‌های رقابتی پایدار هدایت 
کنیم. توسعه سبد محصولات با ارزش افزوده بالاتر، تمرکز 
بر فولادهای کیفی و پیشــرفته، افزایش بهره‌وری تولید 
و سرمایه‌گذاری در زیرســاخت‌های حیاتی از مهم‌ترین 

محورهای این رویکرد بوده است.
زرندی با اشاره به شرایط دشوار تأمین انرژی در کشور 
گفت: جهش هزینه‌های انــرژی و محدودیت‌های تأمین 
برق و گاز، یکی از مهم‌تریــن چالش‌های صنعت فولاد در 
سال گذشته بود؛ با این حال فولاد مبارکه اصفهان با اجرای 
پروژه‌های بزرگ زیرساختی از جمله توسعه نیروگاه‌های 
اختصاصی و پروژه انتقال آب دریــای عمان، تلاش کرده 
ریسک‌های عملیاتی خود را کاهش داده و پایداری تولید 

را تضمین کند.
وی اظهــار کــرد: همزمان بــا این اقدامات، توســعه 
محصولات ویژه و دانش‌بنیان نیز با جدیت دنبال شــد و 
تولید فولادهای مورد نیاز صنایع خودروسازی، نفت، گاز، 
انرژی و همچنین توسعه فناوری تولید فولادهای الکتریکی 
در دستور کار قرار گرفت؛ رویکردی که علاوه بر ایجاد ارزش 
افزوده بیشتر، قدرت رقابت‌پذیری فولاد مبارکه اصفهان را 

در بازارهای داخلی و بین‌المللی افزایش داده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به اینکه 
صنعت فولاد جهان همچنان تحت سلطه تولیدکنندگان 
بزرگ آســیایی قرار دارد، بیان کرد: حضور شش شرکت 
چینی در میان ۱۰ فولادســاز برتر جهان نشــان می‌دهد 
رقابت در این صنعت هر روز پیچیده‌تر می‌شود، اما فولاد 
مبارکه اصفهان توانســته در چنین فضایی جایگاه خود را 

حفظ کرده و حتی ارتقا دهد.
وی تأکید کرد: صعود یک‌پله‌ای فولاد مبارکه اصفهان 
رتبه‌بندی جهانی شــاید از نظر عددی یک رتبه باشد، اما 
از منظر مدیریتی و اقتصادی بیانگر موفقیت شــرکت در 
عبور از مجموعه‌ای از چالش‌های داخلی و خارجی است؛ 
چالش‌هایی که می‌توانستند روند تولید و توسعه شرکت را 

با اختلال مواجه کنند.
مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه اصفهان خاطرنشــان 
کرد: مســیر پیش‌روی فولاد مبارکه اصفهان تنها حفظ 
جایگاه فعلی نیســت، بلکه حرکت به سمت سطوح بالاتر 
رقابت جهانی اســت. بهره‌برداری از پروژه‌های توسعه‌ای 
بزرگ به‌ویژه پروژه نورد گرم شماره ۲، توسعه محصولات 
با فناوری پیشرفته و تکمیل زنجیره ارزش، زمینه ارتقای 
بیشتر جایگاه فولاد مبارکه اصفهان در میان فولادسازان 

برتر جهان را فراهم خواهد کرد.

وزیر صمت در آیین افتتاح رسمی کوره شماره ۸ ناحیه فولادسازی:اخبار فولاد

سرعت بازسازی فولاد مبارکه، نشان از توان کشور در عبور از بحران است

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در برنامه صف اول شبکه خبر سیما با 
تشــریح ابعاد حمله به فولاد مبارکه، روند بازســازی و ثبت رکورد تاریخی احیای کوره 
شماره ۸ ناحیه فولادسازی این مجتمع در مدت ۴۵ روز را نمادی از توان ملی، دانش فنی 
متخصصان ایرانی، بومی‌سازی و کار تیمی دانست و اظهار کرد: دشمنان با هدف قرار دادن 
فولاد مبارکه به دنبال ضربه زدن به شریان اصلی صنعت کشور بود، اما این مجموعه توانست 

در کوتاه‌ترین زمان ممکن تولید را احیا و بازار را مدیریت کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: فولاد مبارکه حدود یک درصد تولید ناخالص 
داخلی کشور و ۴.۵ درصد تولید ناخالص داخلی بخش صنعت را به خود اختصاص داده و 
زنجیره‌ای کامل از سنگ تا رنگ را در اختیار دارد؛ از معدن، کنسانتره‌سازی، گندله‌سازی 
و آهن اسفنجی گرفته تا تولید فولاد خام، نورد گرم، نورد سرد و تولید محصولات متنوع 

فولادی.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه این مجموعه صنعتی در اوج شرایط جنگی و 
سال‌های نخست انقلاب طراحی و پایه‌گذاری شد، تصریح کرد: سال گذشته فولاد مبارکه 
بالاترین میزان تولید خود در ۳۳ سال گذشته را به ثبت رساند؛ به‌گونه‌ای که تولید فولاد در 
مجتمع به ۷.۵ میلیون تن و در کل گروه به بیش از ۱۰.۸۹ میلیون تن رسید. امروز یک‌سوم 

ظرفیت تولید فولاد کشور در گروه فولاد مبارکه قرار دارد.
زرندی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۱.۱ میلیارد دلار صادرات داشتیم که این رقم 
نیز بالاترین میزان صادرات در طول ۳۳ سال فعالیت شرکت بوده است. محصولات فولاد 
مبارکه در بازارهای شرق آسیا و برخی کشــورهای آفریقایی حضور دارند و به کیفیت 
شناخته می‌شــوند. همچنین فولاد مبارکه بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی 
در منطقه منا )خاورمیانه و شمال آفریقا( به شــمار می‌رود و در زمره شرکت‌های بزرگ 

فولادی جهان قرار دارد.
وی افزود: فولاد مبارکه در حوزه تعالی سازمانی نیز جزو شرکت‌های سرآمد کشور است 

و در اسفندماه به‌عنوان شرکت برتر کشور در حوزه تعالی سازمانی انتخاب شد.

هدف دشمن، ضربه به شریان اصلی صنعت کشور بود
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به خســارات واردشده به این مجتمع صنعتی 
گفت: آسیب‌های وارده بسیار جدی بود؛ زیرا با هدف قرار دادن فولاد مبارکه در واقع یک 

زنجیره گسترده صنعتی شامل خودروســازی، لوازم خانگی و صدها واحد پایین‌دستی 
تحت تأثیر قرار می‌گرفت.

وی افزود: با توجه به شرایط منطقه و پیش‌بینی سناریوهای مختلف، از اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۴ کمیته مدیریت بحران را در شرکت تشکیل داده بودیم و پس از جنگ ۱۲ روزه نیز 

جلسات منظم هفتگی و دو هفته‌ای برای بررسی سناریوهای احتمالی برگزار می‌شد.
زرندی خاطرنشان کرد: حدود ۱۰۰ ســناریوی مختلف برای شرایط بحرانی تدوین 
شده بود و به همین دلیل پس از وقوع حادثه، در کمتر از ۱۴ دقیقه چند هزار نفر از کارکنان 
تخلیه شدند. متأسفانه در این حادثه یکی از همکاران متعهد و پرتلاش به نام عباس بهرامی 
به مقام پرفیض شهادت نائل آمدند و تعدادی از همکاران نیز مجروح شدند، اما مدیریت 

بحران به بهترین شکل انجام شد.
وی افزود: بلافاصله پس از حادثه، اقدامات ایمن‌سازی و تثبیت شرایط آغاز شد، تیم‌های 
ارزیابی خسارت تشکیل شدند و هم‌زمان موضوع بازار، بازسازی و نوسازی در دستور کار 

قرار گرفت.

فولاد مبارکه؛ تأمین‌کننده ۱۳۰۰ مصرف‌کننده مستقیم
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به گســتره اثرگذاری این صنعت گفت: فولاد 
مبارکه حداقل ۱۳۰۰ مصرف‌کننده مستقیم دارد که هر کدام نیز به صدها و هزاران واحد 
پایین‌دستی متصل هستند، بنابراین می‌دانستیم که آسیب به فولاد مبارکه می‌تواند کل 

کشور را تحت تأثیر قرار دهد و از همین رو برنامه بازیابی سریع در اولویت قرار گرفت.
وی با اشاره به راه‌اندازی مجدد کوره شــماره ۸ ناحیه فولادسازی این مجتمع افزود: 
بسیاری معتقد بودند بازگشت حتی یک خط تولید به مدار، چند سال زمان نیاز دارد، اما ما 
توانستیم کوره شماره ۸ را در مدت ۴۵ روز به بهره‌برداری برسانیم؛ اتفاقی که نماد توانایی 

ملی و افتخاری برای صنعت کشور است.

سه عامل موفقیت در احیای کوره شماره ۸ فولاد مبارکه
زرندی با بیان اینکه برآورد اولیه برای راه‌اندازی نخستین کوره حداقل چهار ماه بود، 
گفت: در شرایطی که التهاب بازار افزایش یافته و قیمت‌ها جهش کرده بود، تیم مدیریتی 

مجتمع اعلام کرد که می‌تواند این پروژه را در زمانی بسیار کوتاه‌تر به سرانجام برساند.

وی افزود: وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز به توان کارشناســان و متخصصان فولاد 
مبارکه اعتماد کرد و نتیجه این اعتماد، ثبت رکورد تاریخی احیای کوره شــماره ۸ در 

۴۵ روز بود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سه عامل اصلی این موفقیت را برشمرد و گفت: نخست، 
دانش عمیق و تجربه ارزشمند متخصصان فولاد مبارکه؛ دوم، دستاوردهای بومی‌سازی 
که حاصل سال‌ها سرمایه‌گذاری و تأکید بر خودکفایی بوده است و سوم، اعتماد، همدلی 

و کار تیمی.
زرندی تصریح کرد: از نخستین روز پس از آتش‌بس، عملیات آواربرداری و بازسازی 
به‌صورت هم‌زمان آغاز شــد. قطعــات مورد نیاز پیش از این بومی‌ســازی شــده بود و 
شرکت‌های توانمند داخلی نیز در کنار فولاد مبارکه قرار گرفتند. همین عوامل موجب 

شد نخستین ذوب تنها ۴۵ روز پس از آغاز عملیات بازسازی انجام شود.
وی با اشاره به سیاست‌های شرکت در دوران بحران اظهار کرد: از ابتدای کار دو خط 

قرمز برای خود تعریف کردیم؛ نخست حفظ نیروی انسانی و دوم مدیریت بازار.
زرندی افزود: در این مدت از بیش از ۳۰ هزار نفر نیروی انســانی گروه فولاد مبارکه 

حمایت شد و هیچ تعدیل نیرویی صورت نگرفت.
وی ادامه داد: از سوی دیگر، اگر بازار دچار التهاب می‌شد، تمام اقدامات بازسازی تحت 
تأثیر قرار می‌گرفت؛ به همین دلیل از روزهای ابتدایی، فعالیت مجتمع فولاد مبارکه از سر 

گرفته شد و در هفتم اردیبهشت‌ماه نخستین عرضه محصولات انجام شد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: بخشی از محموله‌های صادراتی که در بنادر و پای 
کشتی قرار داشت، به اصفهان بازگردانده شد تا نیاز بازار داخلی تأمین شود. نتیجه این 
اقدام آن بود که قیمت‌ها که به‌شدت افزایش یافته بود، به تدریج کاهش یافت و حتی به 

سطح پیش از بحران بازگشت.
وی افزود: از هفتم اردیبهشت تا امروز، فولاد مبارکه ۲۲ نوبت عرضه محصولات مختلف 
را انجام داده و قیمت‌ها در اکثر محصولات به سطح قبل بازگشته یا حتی پایین‌تر آمده 

است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفــت: برای حفظ تولید و تأمین نیــاز بازار از تمامی 
ظرفیت‌های گروه از جمله فولاد هرمزگان، فولاد جهان‌آرا و فولاد سفیددشت استفاده 

شد و مواد و محصولات مورد نیاز به سرعت در زنجیره تولید جابه‌جا شدند.

بازسازی با یک‌دهم برآوردهای اولیه
زرندی در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار کرد: با وجود پیشنهادهای مختلف 
از سوی شــرکت‌ها و پیمانکاران داخلی و خارجی، تمامی پروژه‌های بازسازی از طریق 

فرآیندهای شفاف و مناقصه عمومی اجرا شد.
وی افزود: هزینه‌های بازســازی با مدیریت دقیق به حدود یک‌دهم برآوردهای اولیه 

کاهش یافت و روند بازسازی مرحله به مرحله در حال پیشرفت است.

دستاوردهای مسئولیت اجتماعی، از آب تا سلامت
زرندی با اشاره به اقدامات مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه گفت: در سال‌های اخیر 
پروژه‌های متعددی در این حوزه اجرا شده که از مهم‌ترین آن‌ها مشارکت در پروژه انتقال 

آب به اصفهان و اجرای برنامه‌های گسترده کاهش مصرف آب بوده است.
وی افزود: میزان مصرف آب در فولاد مبارکه بــه حدود ۲.۵ مترمکعب به ازای هر تن 

فولاد رسیده که از شاخص‌های ممتاز در سطح جهانی محسوب می‌شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین به اجرای طرح بزرگ غربالگری و پیشگیری 
از سرطان اشــاره کرد و گفت: این طرح با همکاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برای 
بیش از ۳۰۰ هزار نفر اجرا شد که در نتیجه آن بیش از ۲۵۰ مورد بیماری در مراحل اولیه 

شناسایی شد و با اجرای این طرح حدود ۸ هزار میلیارد تومان به اقتصاد مردم کمک شد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:

بازگشت کوره ۸ ؛ نقطه مهار نوسان در بازار فولاد است

گزارش


